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Przekaż 1,5% podatku
na rzecz SEiRP

Jesteśmy organizacją
pożytku publicznego –
pomóż nam pomagać.

KRS: 0000043188

Możesz to zrobić przy pomocy formularza PITOP, który należy złożyć
w swoim urzędzie skarbowym.

PITOP— to druk, który obowiązuje od 25września 2023 r. i ma zastosowanie do
dochodów uzyskanych od 1 stycznia 2023 r. Jest to oświadczenie o przekazaniu lub
wycofaniu zgody na przekazanie 1,5% podatku należnego na rzecz organizacji pożytku
publicznego.

Pobierz druk PITOP

Już terazmożesz to zrobić przy pomocy usługi Twój e-PIT.

Twój e-PIT usługa dostępna od 15 lutego 2024 roku.

Usługa Twój e-PIT automatycznie wskazuje tę OPP, która w ubiegłym roku została przez
Ciebie wskazana w zeznaniu. Możesz edytować, usunąć lub zmienić te dane. Twój e-PIT
wylicza kwotę 1,5% podatku należnego.

Więcej informacji tutaj:

https://www.podatki.gov.pl/pit/jak-przekazac-1-proc-na-opp/#emeryt

Na następnej stronie znajdziesz infografikę na temat usługi Twój e-PIT.
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Ustawa represyjna. Statystyki sądowe
Sprawy zarejestrowanew 2023 roku

w sądach okręgowych i apelacyjnych

Po raz kolejny, mamy nadzieję że
ostatni, prezentujemy statystyki
sądowe spraw zalegających w sądach
okręgowych i apelacyjnych
o wysokość emerytur i rent
policyjnych radykalnie obniżonych
/w przeważającej liczbie przypadków
po raz drugi / na podstawie ustawy
z 16 grudnia 2016 roku o zmianie
ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym
funkcjonariuszy Policji, Agencji
BezpieczeństwaWewnętrznego,
AgencjiWywiadu, Służby
KontrwywiaduWojskowego, Służby
WywiaduWojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży
Granicznej, Biura Ochrony Rządu, Państwowej Straży Pożarnej i Służby
Więziennej oraz ich rodzin, nazywanej ustawą represyjną ze względu na
dramatyczne skutki dla kilkudziesięciu tysięcy osób. Informacja składa się
z zestawień ilustrujących bieg spraww sądach okręgowych (tabele nr 1 i 2)
i sądach apelacyjnych (tabela nr 3 i 4).Wszystkie dane zostały uzyskane
bezpośrednio z sądów lub pobrane z oficjalnych stron internetowych sądów
okręgowych i apelacyjnych.

Zestawienie danych o biegu spraw emerytalnych sporządzonew oparciu
o sprawozdania z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznychMS-S11/12a
upublicznionew biuletynach informacji publicznej sądów okręgowych.

Sądy okręgowe - Ewidencja spraw z zakresu ubezpieczeń
społecznych o wysokość emerytury i renty żołnierzy zawodowych,
funkcjonariuszy Policji, Agencji BezpieczeństwaWewnętrznego, agencji
Wywiadu, służby KontrwywiaduWojskowego, SłużbyWywiaduWojskowego,
Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Biura Ochrony Rządu, Straży Granicznej,
SłużbyWięziennej, Państwowej Straży Pożarnej, inwalidówwojennych
i wojskowych oraz członków ich rodzin.
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Bieg spraww sądach okręgowych – sądywarszawskie i podsumowanie

Podsumowanie tabeli. Pozostało z ubiegłego 2022 roku – 9953 sprawy,
wpłynęło w 2023 roku razem – 2656 spraw, w tym odwołań od decyzji

uprawnionego organu – 2624 sprawy, załatwiono razem – 5532 sprawy, w tym

odwołania oddalone - 1039, sprawyw których zmieniono zaskarżoną decyzję

w całości lub części – 2729, odrzucone – 105, przekazane organowi

emerytalnemu do ponownego rozpoznania – 204, umorzono ogółem – 44,

w tymwwyniku cofnięcia pozwu /wniosku/ skargi – 43. Inne załatwienie

sprawy – 1390 spraw –w tej liczbie niestetymieszczą się przypadki śmierci

skarżących. Odroczono – 1763, w tym publikacje orzeczenia – 608.Pozostało
na okres następny – 7075, z tegow Sądzie OkręgowymwWarszawie 6563
sprawy. Szacujemy, że w tej liczbiemieści się około cztery tysiące spraw
zawieszonych.

Bieg spraww sądach okręgowych SądyOkręgowe 2023 rok (cała Polska)

Bieg spraww sądach okręgowych SądyOkręgowe 2021-2023 rok
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Podsumowanie tabeli. Tabela obrazuje ruch spraww sądach okręgowych

w latach 2021-2023. Łącznie w tych latach w sądach okręgowych zalegało

ponad 30 tysięcy spraw. Zaczął się ósmy rok procedowania.W latach

2017-2020 sprawyw sądach okręgowych były zawieszane.W tym czasie

z łącznej liczby przekraczającej 30 tysięcy spraw, rozpatrzono ponad 23 tysiące

spraw z czego 9 074w 2021, 8781w 2022 i 5532 sprawyw 2023 roku.

Szacujemy, że w całym okresie lat 2017-2023 zmarło ponad 10 tysięcy

świadczeniobiorców, którzy nie doczekali rozpatrzenia swojej sprawy.

W prawie 12 tysiącach przypadków zmieniono zaskarżoną decyzję w całości

lub części, w około 2300 przypadków odwołania oddalono. Niestety prawie

8 tysięcy spraw odnotowanow pozycji inne załatwienie – liczba ta najczęściej

dotyczy śmierci świadczeniobiorcy. Na koniec 2023 roku pozostawało do

rozpatrzenia w sądach okręgowych 7075 spraw, w tym jak szacujemy około

czterech tysięcy spraw, to sprawy zawieszone.

Dla dopełnienia historii zmian wycięliśmy statystyki za lata 2017-2020
odnotowaną przez SądOkręgowywWarszawie – źródło:
https://bip.warszawa.so.gov.pl/artykuly/488/dane-statystyczne

2020

2019

2018

2017
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Zestawienie

danych o biegu spraw emerytalnych za rok 2023 sporządzonew oparciu
o sprawozdania z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznychMS-S11/12a
upublicznione w biuletynach informacji publicznej sądów apelacyjnych

Sądy apelacyjne - Ewidencja spraw z zakresu ubezpieczeń społecznych
Sprawy owysokość emerytury i renty żołnierzy zawodowych, funkcjonariuszy Policji,
Agencji BezpieczeństwaWewnętrznego, agencjiWywiadu, służby Kontrwywiadu
Wojskowego, SłużbyWywiaduWojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego,
Biura Ochrony Rządu, Straży Granicznej, SłużbyWięziennej, Państwowej Straży
Pożarnej, inwalidówwojennych i wojskowych oraz członków ich rodzin.

Bieg spraww sądach apelacyjnych

Podsumowanie tabeli. Pozostało z 2022 r. – 5620 spraw, wpłynęłow 2023 r. – 3624
sprawy. Załatwiono – 4835 spraw, w tym 3967 apelacji oddalono, zmienionow całości
lub części 623, uchylono lub uchylono i przekazano do sądu I instancji – 36, odrzucono
– 28, uchylono 2, umorzono – 46 - w tym na skutek cofnięcia środka odwoławcze go lub
pozwu, wniosku, skargi – 5, załatwionow inny sposób – 147, odroczono - 194/ w tym
publikację na orzeczenia – 136/, pozostało na okres razem następny – 4409w tym
w Sądzie ApelacyjnymwWarszawie – 2 225, wKrakowie 753.

Sądy apelacyjne – statystyka za lata 2019-2023

Biuletyn Informacyjny nr 2 (140) 2024
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Tabela obejmuje lata 2019-2023 i zrobiliśmy ją w celu pełniejszego zobrazowania
pełnej skali ruchu spraww sądach apelacyjnych. Coważne to fakt, że dotychczas
wpłynęło ponad 11 tysięcy spraw – apelacji. Oceniamy, że w ponad 90 procentach
to apelacje ZERMSWiA. Sądy apelacyjne dotychczas załatwiły 5361 spraw, w tym
w4489 sprawach oddaliły apelacje, w 661 zmieniły w całości lub części, w 207
uchyliły lub uchyliły i przekazały do sądu I instancji, 144 odrzuciły, 53 umorzyły.
146 spraw ukrywa się pod eufemizmem – inne załatwienia.

W sądach apelacyjnych oczekuje już na rozpatrzenie ponad 4 tysiące spraw.
Biorąc pod uwagę kilka tysięcy w sądach okręgowych, to łącznie ponad 10 tysięcy
spraw do rozpatrzenia. Ta liczba spraw, to skutek polityki Zakładu
Emerytalno-RentowegoMSWiA, który w imię rzekomej troski o dyscyplinę
finansów publicznych, składa apelację od każdego korzystnego dla emeryta czy
rencisty wyroku. Taka praktyka to generowanie kosztów obciążających budżety
samego ZERMSWiA /płace prawników i pracowników/ i budżety sądów, które
zajmują się całkowicie zbędnąmitręgą. Biorąc pod uwagę, że Sąd Apelacyjny
w Warszawie, w którym zalega ponad dwa tysiące spraw, a kolejne kilka tysięcy
dopłynie z SąduOkręgowego, wrócił do orzekania w składach trzyosobowych,
to jeżeli nic nie zmienimyw polityce działania ZERMSWiA i samegoMSWiA,
a także w organizacji sądów, to gehenna ludzi, będzie trwała kolejne lata.

Po raz kolejny przypominamy, że według naszych szacunków już ponad 10 tysięcy
osób zmarło nie doczekawszy pierwszej rozprawy. Najwyższa pora na radykalną
zmianę sytuacji. Mamy nadzieję, że nowy rząd znajdzie czas i determinację do
pilnego zakończenia tego stanu. Najwyższy czas zakończyć represje. Uzasadnia
to fakt, że ponad 90 procent spraw kończy się nawet w tychwarunkachwyrokami
korzystnymi dla skarżących. Jak w tychwarunkachmożnamówić o konieczności
przestrzegania dyscypliny finansów publicznych. Tego typu argumenty
zaprzeczają logice i zdrowemu rozsądkowi. Mamy nadzieję, że uda się przywrócić
zdrowy rozsądek, logikę i życzliwość w Zakładzie Emerytalno-RentowymMSWiA,
a także, a może zwłaszcza w samymMinisterstwie SprawWewnętrznych
i Administracji. To nie jest takie trudne i nie wymaga czekania na rozwiązania
ustawowe.

Po raz kolejny informujemy naszych Czytelników, którzymają sprawy zawieszone
w sądach okręgowych, a jest ich zapewne niemniej niż 4 tysiące, głównie w Sądzie
Okręgowymw Warszawie, że do podjęcia sprawy z zawieszenia konieczne jest
złożenie wniosku o podjęcie. Bez aktywności ze strony pokrzywdzonych sprawy
będą pozostawać w zawieszeniu. Zainteresowanych zapraszamy kontaktu
z Biurem Zarządu Głównego SEiRP.

Biuletyn Informacyjny nr 2 (140) 2024
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Terror praworządności, czy walka
o przywrócenie elementarnych zasad
prawa i sprawiedliwości?
Odsłaniamy kulisy bezprawia i bezkarności polityków odpowiedzialnych za

zorganizowane represje w imię zaprowadzania sprawiedliwości dziejowej

Statystyka ruchu spraww sądach okręgowych i apelacyjnych z odwołań pokrzywdzonych ustawą
represyjna dobitnie pokazuje skalę zorganizowanego bezprawia związanego z sądowym
wymiarem sprawiedliwości. Porażające efekty tej statystyki, to wynik celowego działania
polityków odpowiedzialnych za organizację sądów, polityków którzy z rozmysłem doprowadzili
do ich systemowej niewydolności. Skala tej niewydolności współgrała z podobnym działaniem
Ministerstwa SprawWewnętrznych i Administracji. Kilka tysięcy naszych Koleżanek i Kolegów –
głównie długoletnich funkcjonariuszy Policji objętych ustawą z 16 grudnia 2016 r. o zmianie
ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa
Wewnętrznego, AgencjiWywiadu, Służby KontrwywiaduWojskowego, SłużbyWywiadu
Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu,
Państwowej Straży Pożarnej oraz ich rodzin (Dz.U. z 2016 r., poz. 2270 ze zm.), wystąpiło do
Ministra SprawWewnętrznych i Administracji z wnioskiemw trybie art. 8a tej ustawy
o niestosowanie wobec nich przepisów art. 15c, 22a i 24a licząc na to, że wieloletnia służba po
1990 roku jest wystarczającym argumentem do pozytywnej decyzji. Minister właściwy do spraw
wewnętrznych rozpatrując taki wniosek powinien wydać decyzję o wyłączeniu spod działania
ustawy ubiegającego się wnioskodawcy, ze względu na: 1) krótkotrwałą służbę przed dniem
31 lipca 1990 r. oraz 2) rzetelne wykonywanie zadań i obowiązków po dniu 12września 1989 r.,
w szczególności z narażeniem zdrowia i życia, albo odmówić wyłączenia. Prowadząc te
postępowaniaMinister powinien respektować zasady postępowania administracyjnego
i stosować się dowyroków sądów administracyjnych. NiestetyMinister w tych sprawach
ignorował przepisy kodeksu postępowania administracyjnego, przez co większość tych
postępowań trwała latami, mimo braku jakichkolwiek przesłanek i uzasadnienia do tak długiego
procedowania. Należy do tego dołożyć wielomiesięczne oczekiwanie na wyroki, bardzo często,
ponad dwu a nawet trzyletnie, to mamy pełny obraz działania państwa, które w rzeczywistości
wykluczyło kilkutysięczną grupę obywateli z należnych im praw. Przygotowujemyw tej sprawie
oddzielne wystąpienie doMinistra SprawWewnętrznych i Administracji.

Zakulisowe działania jakich dopuścili się prominentni politycy nie mogą pozostać bezkarne.
Dlategowłaśnie Prezes Zarządu Głównego SEiRP – Antoni Duda skierował do prof. Adama
BodnaraMinistra Sprawiedliwości pismow sprawie niewłaściwegowykorzystania środków
budżetowych przeznaczonych na organizację SąduOkręgowego i ApelacyjnegowWarszawie.

Zamiast wzmocnić te sądy z rozmysłem i premedytacją je osłabiono. Pismo i załączniki
przedstawiają skalę bezprawia i cynizm tychwyjątkowych „bohaterów” przekonanych o swojej
bezkarności.

Nie ulega wątpliwości, że za takimi decyzjami stoją, przekonani o swej omnipotencji i bezkarności,
politycy sprawujący wówczas najwyższe funkcje wMinisterstwie Sprawiedliwości. Od 2020 roku
do dzisiaj sprawy owysokość emerytur byłych funkcjonariuszy rozpatruje tylko kilkoro sędziów –
mianowanych przez Prezydenta RPw lutym 2021 roku.W sytuacji masowego naruszania prawa
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do sądu, uważamy za konieczne ustalenie kto i kiedy podjął decyzje o przekierowaniu tych
„znaczonych” środków na inne cele i zadbał o takie zorganizowanie pracy sądów, aby
postępowania trwały latami, a liczba osób zmarłych przed pierwszą rozprawą była wyższa niż
liczba spraw rozpatrzonych.

Oczekujemy, że winni tego stanu rzeczy zostaną rozliczeni i pociągnięci do odpowiedzialności.

Z całymmateriałemmożna się zapoznać na naszej stronie internetowej:
https://seirp.pl/wydarzenia/przekroczenie-uprawnien-naruszenie-dyscypliny-finansow
-publicznych-i-zamierzona-dezorganizacja-sadow-czy-ktos-za-to-odpowie-i-kiedy/

Sprawa będąca przedmiotem naszegowystąpienia doMinistra Sprawiedliwości znalazła
oddźwiękmedialny. Tu linki do artykułów prasowych poświęconych tej sprawie:

Sędziowie-widmo od dezubekizacji. Nie wiadomo gdzie sąmiliony złotych

13.02.2024, Izabela Kacprzak

Gdzie poszły miliony na etaty sędziów od procesów dezubekizacyjnych? Stowarzyszenie
policjantówwnosi doministra sprawiedliwości o pilną kontrolę.

Wprowadzona przez rząd PiS w 2017 r. ustawa dezubekizacyjna, która objęła ok. 40 tys. byłych
funkcjonariuszy służb i ich rodziny i obniżyła ich świadczenia dominimalnej, średniej emerytury
wypłacanej przez ZUS, zatkała polskie sądy – przedewszystkim SądOkręgowywWarszawie, do
którego pierwotnie trafićmiały wszystkie odwołania od decyzji o obniżeniu emerytury wydanej
przezMSWiA.

Więcej: https://www.rp.pl/

Gdzie poszłymiliony na etaty sędziów od procesów dezubekizacyjnych? Stowarzyszenie
policjantówwnosi doministra sprawiedliwości o pilną kontrolę.

Więcej: https://polityka.co.pl/

Sędziowie-widmo od dezubekizacji. Nie wiadomo gdzie sąmiliony złotych
Co dalej z dezubekizacją? Kiedy 15 tys. osób odzyska pełną emeryturę? Oto co zamierza rząd

15.02.2024, Leszek Kostrzewski

Koalicja 15 października obiecała przywrócić pełne emerytury funkcjonariuszom, którym PiS
drastycznie obciął świadczenia wwyniku dezubekizacji. Sprawdziliśmy, jak nowy rząd realizuje tę
obietnicę. SzefMSWiA chce skorzystać ze specjalnej furtki w przepisach.

Więcej: https://wyborcza.biz/
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Ekwiwalent – praworządność
sama nie wróci

Już w październiku 2023 roku informowaliśmy, że Naczelny Sąd Administracyjnego
wydał ponad stowyroków oddalających kasacje Komendanta Głównego
i komendantówwojewódzkich Policji od korzystnych dla naszych Koleżanek i Kolegów
wyrokówwojewódzkich sądów administracyjnych. Stwierdzaliśmy, że wyroki te
zamykają spory owypłatę wyrównania ekwiwalentu. Tak jest w istocie z tym
zastrzeżeniem, że ewentualne uzyskanie odsetek, za kilkuletnie opóźnienia
wwypłacie wymagać będzie odrębnego procesu cywilnego.

Od październikaminęło już prawie pół roku, zmieniła się władza polityczna, doszło

do wielu zmian na stanowiskach kierowniczych w Policji.

Niestety organy Policji nie zauważyły faktu, że w ostatnim półroczu Naczelny Sąd
Administracyjny wydał już ponad tysiąc wyroków oddalających kasacje komendantów
Policji, w tym również kasacje Komendanta Głównego Policji. Z e-wokandyNSA
dowiadujemy się w najbliższych tygodniach zaplanowano setki posiedzeń do
rozpatrzenia kolejnych kasacji organów Policji. Wniosek jaki się tutaj nasuwa, to ten,
że sprytna sztuczka jaką niejakiemuWąsikowi udało się zmanipulować zapis ustawowy
w sprawie ekwiwalentu tak się spodobała wielu naszymmłodszymKoleżankom
i Kolegom, że jednolita linia orzecznicza NSA nie robi na nich żadnegowrażenia.

Znaleźliśmywwyszukiwarce wyroków i w e-wokandzie NSA ponad tysiąc wyroków
w których Naczelny Sąd Administracyjny łopatologicznie wyjaśnia stan prawny i oddala
kasacje, a w konsekwencji zobowiązuje organy Policji do wypłaty wyrównań
ekwiwalentu.

Mimo tychwyroków i jednoznacznej, jasnej linii orzeczniczej Naczelnego Sądu
Administracyjnego, organy Policji wbrew tymwyrokom, w dalszym ciągu składają kolejne
kasacje w których twierdzą, że wyrok Trybunału Konstytucyjnego dotyczy jedynie
stanów faktycznych powstałych od dnia 6 listopada 2018 r., czyli tylko funkcjonariuszy
zwalnianych po tej dacie ze służby i korzystających z uprawnienia określonego
w kwestionowanym art. 115a ustawy o Policji, co jakoby potwierdził ustawodawca
w treści art. 9 ust. 1 zd. 2 ustawy o szczególnych rozwiązaniach dotyczących wsparcia
służbmundurowych nadzorowanych przezministra właściwego do spraw
wewnętrznych, o zmianie ustawy o służbie więziennej oraz niektórych innych ustaw.
Dodają ponadto, że sądy nie są uprawnione do badania zgodności ustaw z Konstytucją,
ponieważ jest to prerogatywa zastrzeżona dowłaściwości Trybunału Konstytucyjnego,
więc nie są uprawnione do stwierdzenia niekonstytucyjności art. 9 ustawy o szczególnych
rozwiązaniach dotyczących wsparcia służbmundurowych nadzorowanych przezministra
właściwego do sprawwewnętrznych, o zmianie ustawy o służbie więziennej oraz
niektórych innych ustaw.
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14

Tumusimy zadać pytanie czy ponad tysiąc wyroków, to ciągle zamało, aby zakończyć
to niepraworządne postępowanie, zwłaszcza, że tych wyroków, od początku tego
masowego łamania prawa, jest zapewne ponad dwadzieścia tysięcy. To nie jest tak, że nie
respektowanie prawa nic nie kosztuje. Rozwala system, rozwala pewność, że państwo
działa praworządnie i generuje niemałe koszty.

W dodatku, tak jak informowaliśmy na naszej stronie internetowej postanowieniem
z 23 listopada 2023 r.Wojewódzki Sąd Administracyjny w Białymstokuwycofał pytanie
prawne przedstawione Trybunałowi Konstytucyjnemu oraz podjął postępowanie sądowe
w sprawie. Postanowienie to nie zostało opublikowane.

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Białymstoku kwestie związane z wycofaniem
swojego pytania prawnego z Trybunału Konstytucyjnegowyjaśnił wwyroku
z 23 listopada 2023 rokuw sprawie sygn. akt II SA/Bk 866/20
/ https://orzeczenia.nsa.gov.pl/doc/515FBADCF2 /. Cytat z sentencji
wyroku: „po rozpoznaniu wWydziale II na rozprawie w dniu 23 listopada 2023 r. sprawy
ze skargi J.S. na decyzję KomendantaWojewódzkiego Policji w Białymstoku z dnia 9 listopada
2020 r. nr 504/2020/WF/E w przedmiocie odmowy wyrównania ekwiwalentu pieniężnego
z tytułu niewykorzystanego urlopu wypoczynkowego lub dodatkowego uchyla zaskarżoną
decyzję oraz poprzedzającą jej wydanie decyzję Komendanta Powiatowego Policji w S. z dnia
[…] października 2020 r. nr […]/2020”.

Wuzasadnieniu tegowyrokuWojewódzki Sąd Administracyjny w Białymstokuwyjaśnił,
że: „VI. Wycofanie pytania prawnego zadanego w sprawie niniejszej nastąpiło na podstawie
art. 56 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 30 listopada 2016 r. o organizacji i trybie postępowania przed
Trybunałem Konstytucyjnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 2393 z późn. zm.). Zgodnie z tym przepisem
do dnia rozpoczęcia rozprawy sąd, który przedstawił Trybunałowi pytanie prawne, może
je wycofać.

Pytanie prawne zostało przedstawione w lutym 2021 r. po uprawomocnieniu się postanowienia
o zawieszeniu niniejszego postępowania sądowego.W październiku 2022 r. sąd, w odpowiedzi
na własne zapytanie skierowane do Trybunału, uzyskał informację o oczekiwaniu pytania
prawnego zarejestrowanego pod sygnaturą P 7/21 namerytoryczne rozpoznanie. Po upływie
roku od otrzymania ww. informacji, w październiku 2023 r. termin rozpoznania pytania
prawnego nadal nie został wyznaczony (www.trybunal.gov.pl).

Wmiędzyczasie ukształtowała się jednolita linia orzecznicza sądów administracyjnych,
w tym także Naczelnego Sądu Administracyjnego, dotycząca skutkówwyroku Trybunału
Konstytucyjnego z 30 października 2018 r. w sprawie K 7/15 w odniesieniu do będącego
podstawą prawną zaskarżonej w sprawie niniejszej decyzji przepisu art. 9 ust. 1 ustawy z dnia
14 sierpnia 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach dotyczących wsparcia służb mundurowych
nadzorowanych przez ministra właściwego do sprawwewnętrznych, o zmianie ustawy
o SłużbieWięziennej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1610). Jej przykładem są
np. wyroki Naczelnego Sądu Administracyjnego w sprawach III OSK 5647/21 z 15 listopada
2023 r. czy III OSK 5702/21 z 17 listopada 2023 r. (orzeczenia.nsa.gov.pl).
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Wobec powyższego, mając na względzie zagwarantowane konstytucyjnie prawo do sądu (art.
45 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej), które obejmuje prawo do „sprawiedliwego i jawnego
rozpatrzenia sprawy bez nieuzasadnionej zwłoki przez właściwy, niezależny, bezstronny
i niezawisły sąd” – dalsze oczekiwanie na wyrok Trybunału Konstytucyjnego w sprawie P 7/21
oznaczałoby naruszenie tego prawa. Sąd ma też na względzie stanowisko Europejskiego
Trybunału Praw Człowieka sformułowane w sprawie nr 48762/19 (wyrok z 21 lipca 2022 r.
Bieliński przeciwko Polsce) dotyczące prawa obywatela do skutecznego środka odwoławczego
w postępowaniu sądowym.

Wzwiązku z powyższym, po trzech latach Trybunał Konstytucyjny, postanowieniem
z dnia 15 lutego 2024 roku, sygn. akt P 7/21 umorzył postępowanie w tej sprawie
/ https://otkzu.trybunal.gov.pl/2024/A/20 /.

Tak jak informowaliśmywcześniej, już dwukrotnie / w 2020 i 2021 roku / składaliśmy
wniosek o podjęcie tzw. uchwały abstrakcyjnej przez skład poszerzony Naczelnego Sądu
Administracyjnegow głębokim przekonaniu, że nasz wniosek jest uzasadniony, a uchwała
mogła przyśpieszyć i ujednolicić orzecznictwo sądów. Wniosek nasz gdyby został
przyjęty, byłby rozpatrywany przez skład siedmiu sędziówNaczelnego Sądu
Administracyjnego, którymoże podjąć uchwałę lub odmówić jej podjęcia. Uchwała taka
ma charakter abstrakcyjny i wiąże wszystkie sądy administracyjne.

Zwracaliśmy się w tej sprawie również do Rzecznika PrawObywatelskich, ponieważ
zgodnie z art. 15 § 1 pkt 2 ustawy o postępowaniu przed sądami administracyjnymi,
Rzecznik PrawObywatelskichmoże taki wniosek złożyć. Niestety ani Prezes NSA, ani
RPO nie podzielili naszej argumentacji wskazującej, że występują rozbieżności
w orzecznictwie sądów administracyjnych dotyczące stosowania przepisów prawa
materialnego i procesowego. Uważali już wówczas, że sądy nie mają wątpliwości jak
rozstrzygać sprawy ze skarg na odmowęwypłaty wyrównania ekwiwalentu.

Niestety wiedza o opisanych faktach nie dotarła jeszcze do osób odpowiedzialnych
za podejmowanie decyzji. Na dowód przedstawiamy znaki identyfikacyjne skargi
kasacyjnej z 9 lutego 2024 roku:
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Skarga napisana została pięknym językiem zarówno polskim, jak i prawniczym. Pytanie
jakie się samo jednak ciśnie brzmi, po co ta niepotrzebnamitręga?Mnożenie takich skarg
narusza i tak bardzo zachwianą w tej sprawie powagę urzędu Komendanta Głównego
Policji. Takie postępowanie doprowadziło dotychczas do liczonychw dziesiątkach tysięcy
wyroków sądowych. To lekko licząc dodatkowy koszt idący w dziesiątki milionów złotych.

Dzisiaj już nikt nie powinienmieć wątpliwości, że rzeczywiście mamy do czynienia
z jednolitą linią orzeczniczą sądów administracyjnych.Wojewódzkie sądy
administracyjne wydały tysiące korzystnych dla emerytowanych policjantówwyroków,
a Naczelny Sąd Administracyjny tylko w ostatnich parumiesiącach wydał ponad tysiąc
oddalających kasacje komendantów Policji w tymKomendanta Głównego Policji. Na
najbliższe trzymiesiące wNSA zaplanowano prawie pięćset posiedzeńw sprawach
rozpatrzenia kasacji złożonych przez organy Policji. W tej sytuacji jest dla nas oczywiste,
że kolejne kasacje nie mają najmniejszego sensu.

Przypominamy, że 23 sierpnia 2023 rok otrzymaliśmy pismo z Biura Rzecznika Praw
Obywatelskich w konkluzji którego TomaszOklejak - NaczelnikWydziału do spraw
Żołnierzy i Funkcjonariuszy deklarował „W tym zakresie Rzecznik mógłby rozważyć kolejne
wystąpienie generalne, gdyby dysponował konkretnymi orzeczeniami sądów
administracyjnych, wydanymi w 2 turze, tj. w przypadku, gdy przez Policję jest nierealizowany
korzystny dla funkcjonariusza wyrok NSA/WSA”. W związku z tym Prezes Stowarzyszenia
Emerytów i Rencistów Policyjnych Antoni Dudaw dniu 28 sierpnia 2023 roku skierował
do Prezesów Zarządów i Kół SEiRP prośbę o informowanie Biura ZG SEiRP /adres
e-mail: sekretariat@seirp.pl / o wszystkich przypadkach nierealizowania korzystnych
wyroków ostatecznych. Dotychczas otrzymaliśmy kilka informacji o wypłatach
wyrównań, czekamy na informacje o odmowachwypłaty lub trudnościach z uzyskaniem
wypłat.

Tu ciśnie się pytanie komu i do czego było, czy też nadal jest to potrzebne? 

Wnajbliższych dniach chcemy ten problem przedstawić Komendantowi Głównemu
Policji i przypomnieć nasze wystąpienie do jego poprzednika z przed ponad pięciu lat,
które niestety zostało całkowicie zlekceważone. Tu link dowystąpienia:
https://seirp.pl/wp-content/uploads/wystapienie-prezesa-zg-seirp-antoniego-dudy-do-
komendanta-glownego-policji-z-17-12-2018-r.-w-sprawie-ekwiwalentu.pdf

Wystąpienie było zakończone konkluzją „Panie Komendancie liczba napływających skarg
w tej sprawie rośnie lawinowo, stąd nasza prośba o pilne uregulowanie tej kwestii w sposób
zgodny z prawem i z korzyścią dla wszystkich podmiotów zainteresowanych wypłatą
wyrównania ekwiwalentu, w tym dla samej Policji, która realizując wnioski niezwłocznie może
zaoszczędzić na należnych wnioskodawcom odsetkach”.Mimo upływu ponad pięciu lat
konkluzja nadal jest aktualna.
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Od piątku wyższe emerytury i renty.
Oto nowe kwoty świadczeń brutto i na rękę

Za publikacją w RP.pl:
https://www.rp.pl/praca-emerytury-i-renty/art39906881-od-piatku-wyzsze-emery
tury-i-renty-oto-nowe-kwoty-swiadczen-brutto-i-na-reke
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Infoteka nr 79
Przeglądmediów – 29.02.2024 r.

Infoteka zawiera wybrane przez Biuro ZG SEiRP artykuły i informacje
opublikowanew prasie i mediach elektronicznych dotyczące sprawważnych
dla naszego środowiska.

Sędziowie-widmo od dezubekizacji.Niewiadomo gdzie sąmiliony
złotych

Gdzie poszły miliony na etaty sędziów od procesów dezubekizacyjnych?
Stowarzyszenie policjantówwnosi doministra sprawiedliwości o pilną kontrolę.

13 lutego 2024 r., Izabela Kacprzak

Wprowadzona przez rząd PiS w 2017 r. ustawa dezubekizacyjna, która objęła ok.
40 tys. byłych funkcjonariuszy służb i ich rodziny i obniżyła ich świadczenia do
minimalnej, średniej emerytury wypłacanej przez ZUS, zatkała polskie sądy –
przedewszystkim SądOkręgowywWarszawie, do którego pierwotnie trafić
miały wszystkie odwołania od decyzji o obniżeniu emerytury wydanej przez
MSWiA.

Gdzie podziały się pieniądze na sędziów?

Jak pisała w grudniu 2017 r. „Rzeczpospolita”, ówczesneMinisterstwo
Sprawiedliwości zdecydowało o wyłożeniu dodatkowych środków z budżetu
państwa na nowe etaty dla sędziów, ich asystentów i urzędników z
warszawskiego SąduOkręgowego. Resort ministra Zbigniewa Ziobry
poinformował nas wówczas, że od 1 stycznia 2018 r. w pionie pracy i ubezpieczeń
społecznych sądu, któremu podlegają skargi dotyczące świadczeń, utworzy
dodatkowo 30 etatów sędziowskich, 15 etatów asystenckich i 74 etaty
urzędnicze tylko do rozpatrywania odwołańmundurowych emerytów od decyzji
dezubekizacyjnych.Wydział ten liczył zaledwie kilkoro sędziów. Rząd,
przygotowując kontrowersyjną ustawę, spodziewał się masowych odwołań –
roczne koszty nowych etatów sędziowskich, asystentów i urzędników –w sumie
119 etatów – oszacował na poziomie 8,6mln zł. Środki w budżecie na 2018 r. się
znalazły.

– Ale nie poszły na to, na co je przeznaczono.

Więcej: https://www.rp.pl/
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Emerytury dla byłych funkcjonariuszy - na przeszkodzie finanse publiczne

14 lutego 2024 r. Paulina Nowosielska

Przywrócenie praw nabytych osobom objętym tzw. ustawą dezubekizacyjnąmiało
być jednym z priorytetów nowej władzy. Dziś przeszkodą jest dbałość o Skarb
Państwa.

Trzymiesiące po podpisaniu umowy koalicyjnej i dwa po zaprzysiężeniu nowego rządu
organizacje skupiające byłych funkcjonariuszy objętych ustawą PiS z 2016 r. obniżającą
im radykalnie świadczenia emerytalne napisały list do szefaMSWiA Marcina
Kierwińskiego. Apelują o realizację postulatu zawartegowewspomnianej umowie,
czyli „wprowadzenie rozwiązania przywracającego prawa nabyte emerytów
pobierających świadczenia na podstawie przepisów o zaopatrzeniu emerytalnym
funkcjonariuszy”. MSWiA informuje DGP, że prace trwają. Nieoficjalnie słyszymy,
że pojawiła się nowa przeszkoda. Zdaniem strony społecznej – bezzasadna. /…/

Bomimo zmiany władzy nie widzimy zmiany w tym zakresie –mówi gen. Leszek
Szreder, wiceprzewodniczący zarządu Federacji Stowarzyszeń SłużbMundurowych.

Naruszenie dyscypliny finansów publicznych

Dlaczego? Po stronieMSWiA pada argument, że chodzi o ustawę o odpowiedzialności
za naruszenie dyscypliny finansów publicznych, a dokładniej art. 5, gdzie jest mowa
o dochodzeniu należności Skarbu Państwa. Innymi słowy: urzędnik państwowy
powinienwalczyć do końca o każdą złotówkę.

– Nasi prawnicy stoją na stanowisku, że wycofanie starych apelacji ZER i nieskładanie
nowych jest rozwiązaniem niebudzącymwątpliwości. To wyłącznie kwestia politycznej
woli – ocenia gen. Leszek Szreder /…/

Więcej: https://www.gazetaprawna.pl/

Kiedy 15 tys. osób odzyska pełną emeryturę

Co dalej z dezubekizacją? Kiedy 15 tys. osób odzyska pełną emeryturę? Oto co
zamierza rząd

15.02.2024, Leszek Kostrzewski

Koalicja 15 października obiecała przywrócić pełne emerytury funkcjonariuszom,
którym PiS drastycznie obciął świadczenia wwyniku dezubekizacji. Sprawdziliśmy,
jak nowy rząd realizuje tę obietnicę. SzefMSWiA chce skorzystać ze specjalnej furtki
w przepisach.
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Punkt 20 UmowyKoalicyjnej rząduDonalda Tuska jest krótki. Zapowiedzianow nim
„wprowadzenie rozwiązań przywracających prawa nabyte emerytów pobierających
świadczenia na podstawie przepisów o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy".

Mówiąc inaczej - nowy rząd zamierza "odkręcić" PiS-owską dezubekizację. /…/

Mundurowi piszą do MSWiA

Przedstawiciele Federacji Stowarzyszeń SłużbMundurowych oraz Stowarzyszenia
Emerytów i Rencistów Policyjnych właśnie napisali apel w sprawie dezubekizacji do
szefaMSWiAMarcina Kierwińskiego zatytułowany "PANIEMINISTRZE! CZAS
DZIAŁAĆ!".

Więcej: https://wyborcza.biz/

Emerytury byłych funkcjonariuszy? Kierwiński dostał list

Paulina Nowosielska

Przywrócenie praw nabytych osobom objętym tak zwaną ustawą dezubekizacyjną
miało być jednym z priorytetów nowej władzy. Dziś przeszkodą jest dbałość o Skarb
Państwa. Urzędnik państwowy powinien bowiemwalczyć do końca o każdą
złotówkę. Trzymiesiące po podpisaniu umowy koalicyjnej i dwa po zaprzysiężeniu
nowego rządu organizacje skupiające byłych funkcjonariuszy objętych
ustawą PiS z 2016 roku obniżającą im radykalnie świadczenia emerytalne napisały list
do szefaMSWiAMarcina Kierwińskiego. Apelują o realizację postulatu zawartegowe
wspomnianej umowie, czyli „wprowadzenie rozwiązania przywracającego prawa
nabyte emerytów pobierających świadczenia na podstawie przepisów o zaopatrzeniu
emerytalnym funkcjonariuszy”. MSWiA informuje DGP, że prace trwają. Nieoficjalnie
słyszymy, że pojawiła się nowa przeszkoda. Zdaniem strony społecznej – bezzasadna.

Więcej: https://wiadomosci.dziennik.pl/

Sędziowie-widmo od dezubekizacji. Nie wiadomo gdzie sąmiliony złotych

13 lutego 2024 r., Izabela Kacprzak

Gdzie poszłymiliony na etaty sędziów od procesów dezubekizacyjnych?
Stowarzyszenie policjantówwnosi doministra sprawiedliwości o pilną kontrolę.

Wprowadzona przez rząd PiS w 2017 r. ustawa dezubekizacyjna, która objęła
ok. 40 tys. byłych funkcjonariuszy służb i ich rodziny i obniżyła ich świadczenia do
minimalnej, średniej emerytury wypłacanej przez ZUS, zatkała polskie sądy – przede
wszystkim SądOkręgowywWarszawie, do którego pierwotnie trafićmiały wszystkie
odwołania od decyzji o obniżeniu emerytury wydanej przezMSWiA.
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Gdzie podziały się pieniądze na sędziów?

Jak pisała w grudniu 2017 r. „Rzeczpospolita”, ówczesneMinisterstwo Sprawiedliwości
zdecydowało o  wyłożeniu dodatkowych środków z budżetu państwa na nowe etaty dla
sędziów, ich asystentów i urzędników zwarszawskiego SąduOkręgowego. Resort
ministra Zbigniewa Ziobry poinformował nas wówczas, że od 1 stycznia 2018 r.
w pionie pracy i ubezpieczeń społecznych sądu, któremu podlegają skargi dotyczące
świadczeń, utworzy dodatkowo 30 etatów sędziowskich, 15 etatów asystenckich
i 74 etaty urzędnicze tylko do rozpatrywania odwołańmundurowych emerytów
od decyzji dezubekizacyjnych.Wydział ten liczył zaledwie kilkoro sędziów. Rząd,
przygotowując kontrowersyjną ustawę, spodziewał się masowych odwołań – roczne
koszty nowych etatów sędziowskich, asystentów i urzędników – w sumie
119 etatów – oszacował na poziomie 8,6mln zł. Środki w budżecie na 2018 r.
się znalazły. 

Więcej: https://www.msn.com/

Stowarzyszenie policjantówwnosi doministra sprawiedliwości o pilną kontrolę

13 lutego 2024 r.

Gdzie poszły miliony na etaty sędziów od procesów dezubekizacyjnych?
Stowarzyszenie policjantówwnosi doministra sprawiedliwości o pilną kontrolę.

Więcej: https://polityka.co.pl/

SN - Sąd kasacyjnymusi uchylić wyrok z udziałem neosędziego

6 lutego 2024 r., Małgorzata Kryszkiewicz

Nawet jeśli na wcześniejszych etapach postępowania strona nie kwestionowała składu
z udziałem sędziego powołanego nawniosek obecnej Krajowej Rady Sądownictwa,
to sąd kasacyjnymoże uchylić wyrok – uznał Sąd Najwyższy.

Orzeczenie, które zostało zakwestionowanew kasacji, dotyczyło sprawy lustracyjnej.
Zostało onowydane przez Sąd Apelacyjny wKrakowie, w składzie którego zasiadał
tzw. neosędzia. Jednakw kasacji nie pojawił się zarzut wystąpienia bezwzględnej
przyczyny odwoławczej w postaci nienależytej obsady sądu (art. 439 par. 1 pkt 2
kodeksu postępowania karnego). SN uznał więc, że w pierwszej kolejności należało
postawić pytanie, czy sąd kasacyjny, dokonując kontroli zaskarżonegowyroku sądu
odwoławczego, mógł zbadać, czy w tej konkretnej sprawie wystąpiły okoliczności
wskazujące na wystąpienie takiej właśnie bezwzględnej przyczyny odwoławczej.
I uznał, że należy na nie udzielić odpowiedzi twierdzącej. Powołał się przy tym na
art. 536 k.p.k. Zgodnie z nim SNmoże rozpoznać kasację w granicach szerszych niż
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te wynikające z zaskarżenia i podniesionych zarzutów tylko wwypadkach określonych
w konkretnych przepisach. Awśród tych przepisów jest również art. 439 k.p.k. Jak pisze
SN, w przypadku stwierdzenia któregoś z uchybień uregulowanychw tym artykule
„obowiązkiem sądu odwoławczego, a wwypadku kasacji również SąduNajwyższego,
jest uchylenie zaskarżonego orzeczenia niezależnie od granic zaskarżenia
i podniesionych zarzutów oraz wpływu uchybienia na treść poddanego
kontroli odwoławczej orzeczenia”.

Więcej: https://serwisy.gazetaprawna.pl/

Na ulicach brakuje co dziesiątego policjanta.Wiemy, ile etatów oferują
mundurowi

13 lutego 2024 r., Piotr Celej

W ostatnich latach polska policja zmaga się z problememwolnych etatów. Sytuacja
ta ma duży wpływ na funkcjonowanie samej formacji.

Posiedzenie Komisji Administracji i SprawWewnętrznychw Sejmie skupiło się na
poważnym problemie, z jakim boryka się Policja w Polsce.WiceszefMSWiA, Czesław
Mroczek, oraz p.o. Komendanta Głównego Policji, insp. Marek Boroń, wskazali na braki
kadrowe jako jedno z największych wyzwań.

Ilu policjantów brakuje?

Sytuacja kadrowaw Policji niedługomoże zostać uznana za katastrofalną. Z danych
przedstawionych przez wiceszefaMSWiA, CzesławaMroczka, wynika, że na rok 2024
przewidziano 108 909 etatów, z czego zatrudnionych jest tylko 96 698 funkcjonariuszy.
Braki kadrowe na poziomie 10 procent mogą oznaczać olbrzymie problemy.Wwielu
regionach liczba wolnych etatówmożewynosić podobnie jak wWarszawie – około
20 procent.

Więcej: https://praca.gazetaprawna.pl/

Dezubekizacja, czyli jak nie przywracać praworządności

Maciej Sawiński adwokat

Wynikwyborów parlamentarnych przynosi nadzieje na pozytywne zmiany
w stanowieniu i stosowaniu prawa. Dotychczasowa opozycja obiecuje przywrócenie
praworządności i rozliczenie naruszeń prawa, popełnianych przez funkcjonariuszy
publicznychw ostatnich 8 latach.Mam nadzieję, że jednym z pierwszych działań
będzie odwrócenie skutków, czegoś comiało służyć właśnie przywracaniu poczucia
sprawiedliwości i rozliczeniu funkcjonariuszy poprzedniego system.
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Ustawa dezubekizacyjna

Czyli nowelizacja ustawy o tzw. emeryturach policyjnych z 2016 r., rzekomomiała być
aktem dziejowej sprawiedliwości, likwidującej finansowe nierówności pomiędzy
beneficjentami komunistycznego systemu, a tymi, którzy się mu sprzeciwiali. Miało
to polegać na pozbawieniu dawnych funkcjonariuszy, tj. tytułowych UBeków,
nienależnych przywilejów emerytalnych. /…/

Przywracanie praworządności należy jednak rozpocząć od ofiar bezprawia, a nie jego
sprawców. Sądowa droga ochrony okazała się niewystarczająca ze względu na czas
oczekiwania na wyrok (napiszę o tymw drugiej części tego tekstu). Adresaci decyzji
o pomniejszeniu emerytury od ponad 6 lat otrzymują zaniżone świadczenia. To często
osoby starsze, które stopniowo odchodzą.Wiele spośród osób, które odwołały się
do sądumoże nie dożyć prawomocnegowyroku.

Jednocześnie powyższy problem, w przeciwieństwie do np. przywrócenia Trybunału
Konstytucyjnego, można szybko rozwiązać. Na dobrą sprawę nie potrzeba nawet
ustawy, bo wystarczyłaby zmiana decyzji ZER.

Tylko czy jesteśmy już społeczeństwem, w którym politycy odważą się oddać
sprawiedliwość stosunkowo niewielkiej i niepopularnej grupie?

WIęcej: https://sabuda-sawinski.pl/

Oto nowy szef policji? "Otrzymał od ABWdostęp do tajemnic do poziomu
natowskiego"

1marca 2024 r., Olga Papiernik

Jak nieoficjalnie donosi RMF FM, nowym szefem policji ma zostaćMichał
Domaradzki, który obecnie pełni funkcję dyrektora biura bezpieczeństwa
w warszawskim ratuszu. Nowego komendanta głównegomamy poznaćw przyszłym
tygodniu.

Zarzutywobec Domaradzkiego

Domaradzki: Nigdy nie pozwoliłbym sobie na przekroczenie granic prawa

Michał Domaradzki został zatrzymany przez Centralne Biuro
Antykorupcyjne w 2022 roku. Prokuraturaw Szczecinie postawiłamu zarzuty
związane z przekroczeniem uprawnień, i jak donosi RMF FM, to był powód, który
blokował go na stanowisko szefa policji.

Wpierwszychmiesiącach ubiegłego roku, Agencja BezpieczeństwaWewnętrznego przejęła
dokumentację ze śledztwaw jego sprawie, a w lutym otrzymał od ABW "certyfikat dostępu
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do tajemnic do poziomu natowskiego", co oznacza, że zarzuty nie stanowią już przeszkody,
by objął funkcję szefa policji - interpretuje ten fakt RMF FM.

Więcej: https://wiadomosci.dziennik.pl/

Nieoficjalne doniesienia. Zostanie nowym szefem policji?

1marca 2024 r., OPRAC. KAR

Z nieoficjalnych doniesieńmedialnych wynika, że w przyszłym tygodniu poznamy nowego szefa
policji. RMF FM zaznacza, że stanowiskomoże objąćMichał Domaradzki, który obecnie pełni
funkcję dyrektora biura bezpieczeństwawwarszawskim ratuszu.

Z ustaleń dziennikarza rozgłośni wynika, że były dowódca garnizonu stołecznegoma
prokuratorskie zarzuty - jest podejrzany o nadużycie władzy. Z tego powodu niemógł wcześniej
objąć stanowiska Komendanta Głównego Policji.

Na początku ubiegłego roku dokumentację ze śledztwaw jego sprawie przejęła ABW. Służby
weryfikowały, czy "daje gwarancję bezpieczeństwaw dostępie do tajemnic".

Z ustaleń dziennikarza rozgłośni wynika, że były dowódca garnizonu stołecznegoma
prokuratorskie zarzuty - jest podejrzany o nadużycie władzy. Z tego powodu niemógł wcześniej
objąć stanowiska Komendanta Głównego Policji.

Na początku ubiegłego roku dokumentację ze śledztwaw jego sprawie przejęła ABW. Służby
weryfikowały, czy "daje gwarancję bezpieczeństwaw dostępie do tajemnic".

Domaradzki otrzymał w lutym od Agencji "certyfikat dostępu do tajemnic do poziomu
natowskiego", co oznacza, że zarzuty nie stanowią już przeszkody, by objął funkcję szefa policji.

Jeśli doniesienia stacji się potwierdzą, pełniący obowiązki Komendanta Głównego Policji
insp. Marek Boroń zostanie pierwszym zastępcą Domaradzkiego.

Więcej: https://wiadomosci.wp.pl/

Michał Domaradzki będzie nowym szefem policji? Ustalenia RMF FM

1marca 2024 r., Karol Żak, Krzysztof Zasada

Wprzyszłym tygodniu poznamy nowego szefa policji - dowiedział się
reporter RMF FM. Z naszych ustaleńwynika, że największe szanse na objęcie
funkcji komendanta głównegoma były dowódca garnizonu stołecznego, a
obecnie dyrektor biura bezpieczeństwawwarszawskim ratuszuMichał
Domaradzki. (...)

Biuletyn Informacyjny nr 2 (140) 2024

https://wiadomosci.dziennik.pl/wydarzenia/artykuly/9446282,oto-nowy-szef-policji-otrzymal-od-abw-dostep-do-tajemnic-do-poziomu.html
https://wiadomosci.wp.pl/zostanie-nowym-szefem-policji-nieoficjalne-doniesienia-7001246225136160a


25

Jak ustalił dziennikarz RMF FM, w zeszłymmiesiącu Agencja wydała
Domaradzkiemu certyfikat dostępu do tajemnic do "poziomu
natowskiego". Może to oznaczać, że zarzuty nie są już przeszkodąw objęciu
funkcji komendanta głównego.

Jeśli ten scenariusz się potwierdzi, obecny "pełniący obowiązki" szefa policji -
Marek Boroń zostanie - już na stałe - pierwszym zastępcą Domaradzkiego. Jak
usłyszał nasz dziennikarz, nikt nie chce powierzaćmu na kolejne 3miesiące
stanowiska, bo źle to świadczyłobymiędzy innymi o stabilności policji.

Więcej: https://www.rmf24.pl/

Rentawdowia coraz bliżej. Czy będzie działać wstecz?

Klaudia Katarzyńska

Rentawdowia jest jednym z projektówNowej Lewicy, który został złożony
w kwietniu 2023 roku. Dopiero teraz jednak, po zmianie władzy, Sejm
ponownie zajął się pracami nad jej wdrożeniem. Zmianymają zapewnić
owdowiałym osobomwyższe świadczenia. Od kiedy rentawdowia będzie
obowiązywać i czy seniorzy dostanąwypłaty wstecz? /…/

Renta wdowia. Na czym będzie polegać?

Do tej pory w przypadku śmierci męża lub żony pozostający przy życiu partner
miał możliwość wnioskowania o rentę rodzinną.W skrócie procedura ta
umożliwiała na przykład żonie, która otrzymywała niższą emeryturę niż jej
zmarły mąż, złożenie wniosku owypłacanie jej emerytury należącej domęża, co
wiązało się z rezygnacją z jej własnej, niższej emerytury. Najczęściej jednak i to
świadczenie było niewielkie, dlatego Lewica zaproponowała nowe
rozwiązanie.

Projekt rentywdowiej zakłada dwiemożliwości. Małżonek, który pozostał
przy życiu:
● będzie miał możliwość zachowania swojego świadczenia emerytalnego

i zwiększenia go o 50 proc. wysokości renty rodzinnej należnej po zmarłym
współmałżonku

● będzie mógł otrzymywać rentę rodzinną po zmarłymmałżonku, ale
dodatkowo otrzyma 50 proc. wartości własnej emerytury.
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Rentawdowia. Od kiedy?

7 lutego 2024 roku podczas posiedzenia Sejmumiałomiejsce pierwsze
czytanie obywatelskiego projektu ustawy dotyczącej emerytur i rent z
Funduszu Ubezpieczeń Społecznych oraz zmian w innych ustawach, mających
na celu wprowadzenie renty wdowiej. Projekt ten został opracowanywe
współpracymiędzy organizacjami związkowymi OPZZ a Lewicą.

Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej – Agnieszka Dziemianowicz-Bąk
wskazuje, że projektmoże zostać wdrożonyw ciągu sześciumiesięcy.

Rentawdowia. Czy będzie wypłaconawstecz?

Zgodnie z tym, że prawo nie ma zastosowania wstecz, pojawia się wątpliwość
czy osoby, które straciły małżonka przedwprowadzeniem ustawy o rencie
wdowiej, będąmogły liczyć na wsparcie finansowe. Arkadiusz Iwaniak,
reprezentant Obywatelskiego Projektu Ustawy RentaWdowia, zapewnił,
że projekt uwzględnia działanie wsteczne i umożliwi wszystkim owdowiałym
osobom ubieganie się o naliczenie renty rodzinnej.

Więcej: https://forsal.pl/

Od piątkuwyższe emerytury i renty. Oto nowe kwoty świadczeń brutto
i na rękę

Wpiątek 1marca ZUS zacznie wypłacać pierwsze zwaloryzowane emerytury
i renty. Im wyższe świadczeniemiał emeryt lub rencista, tymwięcej dostawać

będzie odmarca, gdyż waloryzacja jest procentowa. Świadczenia wzrosną
o 12,12 proc.

27 lutego 2024 r., dgk

Jak informuje ZUS, waloryzacja jest przeprowadzana z urzędu – nie trzeba
składać żadnegowniosku. Oprócz świadczeń długoterminowych (emerytury,
renty z tytułu niezdolności do pracy, renty rodzinne i socjalne, nauczycielskie
świadczenia kompensacyjne), podwyżka obejmie również dodatki do tych
świadczeń, np. dodatek pielęgnacyjny czy dodatek dla sierot zupełnych, a także
świadczenia i zasiłki przedemerytalne.

Więcej: https://www.rp.pl/
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Policja znalazła granatnik. Internauci: "Szymczyk lubi to", "to aby nie głośnik?"

28 lutego 2024 r., Mateusz Stelmaszczyk

Internauci okazali się bezlitośni. Po tym, jakmałopolska policja zamieściła
w mediach społecznościowych komunikat o odnalezionymw pustostanie

granatniku, żartowali w komentarzach, że właścicielem broni jest nikt inny,
jak były komendant główny Jarosław Szymczyk.Małopolska policja zamieściła
w poniedziałek wmediach społecznościowych komunikat. "Znaleziono
granatnik. Poszukiwanywłaściciel" - czytamy na samym początku.

Dalej policjanci wyjaśniają, że granatnik został znaleziony wewtorek w
Chrzanowie. "Około godziny 12:30 na policję zadzwonił mężczyzna, który
stwierdził, że w pustostanie na ul. Balińskiej znalazł zapieczętowany ręczny
granatnik" - informują służby. Mundurowi przekazali, że jest to broń
współczesnej produkcji. Nie ujawniono jednakmarki i modelu - jak dodano, "ze

względu na prowadzone śledztwo i potrzebę analizy biegłego". 

"Namiejsce przybyła wojskowa grupa saperska z Krakowa, która zabezpieczyła
i zabrała przedmiot.W tym czasie policja wyłączyła część ulicy Balickiej z ruchu
i zabezpieczyła rejon przyległy. Sprawa trafiła do Prokuratury Rejonowej
w Chrzanowie. Trwa ustalanie pochodzenia broni" - podanow komunikacie. 

Internauci nie mają litości. Sugerują, żeby spytać Jarosława Szymczyka. Pod
komunikatem pojawiło się kilkadziesiąt komentarzy, a internauci okazali się
bezlitośni.Większość z odpowiedzi podwpisem nawiązuje do byłego
komendanta Jarosława Szymczyka.

"Pewnie komendant zostawił", "generał bazooka zgubił", "Jarosław Szymczyk
lubi to", "a to na pewno granatnik? Sprawdźcie, czy nie jakiś głośnik", "właściciel
już na emeryturze" - to tylko część komentarzy, któremożemy przeczytać pod
wpisem policji.

Więcej: https://wiadomosci.radiozet.pl/
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Zwizytą u KomendantaWojewódzkiego
Policji w Katowicach
22 lutego 2024 roku na zaproszenie KomendantaWojewódzkiego Policji
w Katowicach, Pana inspektora dr. TomaszaMichułki odbyło się spotkanie
z przedstawicielami władzOddziałuWojewódzkiego Stowarzyszenia
Emerytów i Rencistów PolicyjnychwKatowicach.

Wspotkaniu ze strony ZarząduWojewódzkiego Stowarzyszenia udział wzięli:
Mieczysław Skowron, prezes ZarząduWojewódzkiego; Sylwia Romaniuk, EwaMacek
i HenrykMikosz, wiceprezesi ZarząduWojewódzkiego; Jerzy Brudnicki, członek
Prezydium ZOW i zarazem członek Komisji Socjalnej KWPwKatowicach.

Podczas spotkania złożono Panu Komendantowi gratulacje w związku z powołaniem na
stanowisko KomendantaWojewódzkiego Policji, wręczono list gratulacyjny.

W trakcie ciepłej i ciekawej rozmowywymieniono informacje na tematy związane ze
służbą w Policji, aktualnych wyzwań, zadań i problemów oraz pracą na rzecz emerytów
i rencistów policyjnych, w tym spraw związanych z możliwością bezproblemowego
korzystania z funduszu socjalnego KWP.

KomendantWojewódzki Policji zapewnił nas o pomocy dla Stowarzyszenia ze strony
Kierownictwa KWP namiarę posiadanych kompetencji i możliwości.

Spotkanie to utwierdziło nas w przekonaniu, że tak jak dotychczas, możemy liczyć na
dobrą współpracę i wsparcie ze strony Kierownictwa KWP, za co wyrażamy serdeczne
podziękowanie.

Ze swej strony zapewniliśmy Pana Komendanta owsparciu jego działań na rzecz
utrzymania na wysokim poziomie bezpieczeństwamieszkańców aglomeracji śląskiej.

Tekst: Mieczysław Skowron
Zdjęcia: Sekretariat KWP i HenrykMikosz
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Karnawałowe spotkanie koła SEiRP
w Bolesławcu
Koło SEiRPwBolesławcu powstałow 2005 r. głównie w celu integracji
policyjnych emerytów i wspólnym uczestniczeniu w życiu kulturalnym,
sportowo-wypoczynkowym i rekreacyjnym.W dniu 3 lutego 2024 r. odbyło
się już kolejne spotkanie karnawałowe osób ściśle związanych z naszym
środowiskiem emerytalnym.

Było ono gościnnie w świetlicy Zakładu Budowlanego Pana Józefa Głowacza. Na to

spotkanie przyszedł jak zwykle najstarszy członek koła ZbigniewMarek –wieloletni
szef służby kryminalnej bolesławieckiej komendy oraz także inni niezawodni policyjni

emeryci.

Jeszcze przed oficjalnym rozpoczęciemBożena Piszcz przekazała pisemną deklarację

członkowską prezesowi Koła SEiRPBogdanowi Gajewskiemu, który podziękował
kandydatce za chęć dołączenia do naszego Stowarzyszenia. Jednocześnie prezes po

powitaniu zaprosił wszystkich do poczęstunku, w tym gulaszu sporządzonegowedług

receptury i sporządzeniu przez żonę Prezesa Koła. Należy dodać, że produkty

spożywczo-warzywno-owocowe i napoje (woda, soki, herbata i kawa) zostały
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dofinansowane z funduszu socjalnego KomendantaWojewódzkiego Policji we

Wrocławiu.W przyjacielskiej rozmowie wspominano lata swojej służby. Oglądano

kronikę z wydarzeń organizowanychw obecnej kadencji koła. Czas umilała muzyka,

przy której nie zabrakło amatorów tańca. Zadowoleni uczestnicymówili, że

z niecierpliwością będą oczekiwać na następne integracyjne spotkanie zaplanowane

w okresie jesiennym br.

Tekst i foto: ZdzisławMirecki – wiceprezes Koła SEiRP
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Nie siedź w domu, wyjdź do ludzi!—Koło SEiRP
w Leżajsku

„Nie siedźw domu, wyjdź do ludzi!” Z takim przesłaniem Zarząd Koła SEiRP
zorganizował dla swoich członkówwdniu 8 lutego imprezę z okazji
tłustego czwartku.

To polska tradycja, to dzień słodki, wolny od diety. I jak tu nie zjeść chociaż jednego
pączka? Nasi emeryci skosztowali smacznych pączków, a takżemożna było spróbować
wojskowej pysznej grochówki. Jak na kończącą karnawał imprezę, obowiązkowo odbyły
się śpiewy, tańce i hulanki.

Specjalne podziękowania należą się naszymwspierającym członkomKołaW. Dołędze
i W. Żurawskiemu, którzy udostępnili nam lokal KlubuMotocyklowegoWEHIKUŁ
w Leżajsku. Radosna atmosfera udzieliła się wszystkim, każdy czuł się wspaniale,
twierdząc, że takie uroczystości zbliżają ludzi właśnie poprzez wspólną rozrywkę
i humor. Do następnego spotkania!

Autor: Jadwiga Bryniarska.
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Zmarł Jan Papis –
–Wspomnienia pośmiertne
Wdniu 5 lutego 2024 r. wwieku
91 lat zmarł Jan Papis PREZES
Honorowy ZarząduOkręgowego
Stowarzyszenia Emerytów
i Rencistów Policyjnych
w Zielonej Górze.
Współzałożyciel Stowarzyszenia
SEiRP na terenie woj. Lubuskiego
w 1990 roku.

Wieloletni Prezes ZarząduOddziału OkręgowegowZielonej Górze.Wspaniały

człowiek, pedagog i wychowawcamłodszego pokolenia. Służbę czynną

rozpoczął w pionie kryminalnym i był jej wierny do końca pracy w organach

ścigania. Piastował różne stanowiska. Kiedy odchodził na emeryturę, zajmował

stanowisko Z-cy KomendantaMiejskiego w Zielonej Górze.W pracy społecznej

pełnił funkcje w Zarządzie Głównym SEiRP jakoWiceprezes ZG SEiRPw

Warszawie.Wpisany został do Księgi Honorowej Zarządu Głównego SEiRP.

Jego zasług trudno opisać jednym słowemwnaszej „KRONICE” – nie

starczyłobymiejsca i czasu. Miał wielu przyjaciół, a nie miał wrogów. Dlatego

żegnamy Cię nasz przyjacielu i będziemymieli Cię na zawsze w pamięci.

Spoczywaj w pokoju!
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Wspomnienia pośmiertne

Jan Papis – założyciel wieloletni Prezes Zarząduw Zielonej Górze,

wspaniały człowiek zawsze pełen pomysłów na działalność, otwarty

o wielkiej kulturze osobistej. Miałem z Nim okazję uczestniczyć

w posiedzeniach ZO, ale również w trakcie wyjazdów i spotkań

z delegacjami zagranicznymi zawsze byłem podwrażeniem jego

osobowości. Będzie nam brakowało takich działaczy, ale pozostawia

po Sobie jak najlepsze wspomnienia i swój dorobek.

Cześć Twojej pamięci – spoczywaj w spokoju Janku.

—Antoni Duda

Zmarł mój PRZYJACIEL - JANPAPIS!

Wdniu 5 lutego 2024 r. lat zmarł Jan Papis – Honorowy Prezes ZarząduOkręgowego

Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych w Zielonej Górze, przeżył 91 lat.

Współzałożyciel Stowarzyszenia SEiRP na terenie woj.

Lubuskiego, a zarazemwieloletni Prezes ZarząduOddziału

Okręgowegow Zielonej Górze. Przez wiele lat pełnił funkcje

członka Zarządu Głównego SEiRP, do funkcjiWiceprezesa

ZG SEiRPwłącznie. ŚP Jan Papis został wpisany do Księgi

Honorowej Zarządu Głównego SEiRP. Czynną służbę

rozpoczął w pionie kryminalnym, któremu pozostał wierny

do końca pracy w organach ścigania.Wmomencie przejścia

na zaopatrzenie emerytalne piastował stanowisko

Z–cy KomendantaMiejskiego w Zielonej Górze. Zasługi

ŚP Jana Papisa dla Stowarzyszenia trudnowymienić i opisać

w tej krótkiej, pożegnalnej, żałobnej notatce.

Miał wielu przyjaciół, mam nadzieję, że mogłem i ja zaliczać

się do tego kręgu.

ŻegnamCię Janku, pozostaniesz na zawsze wmojej pamięci,

a z pomocą przyjdąmi zdjęcia odzwierciedlające liczne,

wspólnie spędzone chwile prywatne i organizacyjne

Spoczywaj w spokoju (R.I.P)!

— Leszek Orkisz

Towielka strata dla Stowarzyszenia.

Serdeczne wyrazy współczucia dla Rodziny, przyjaciół, koleżanek i kolegów, znajomych.

Niech spoczywaw pokoju.

Cześć Jego Pamięci!

—ZarządWojewódzki i cała społeczność emerytów i rencistów policyjnych Stowarzyszenia z woj. śląskiego.
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Pożegnanie i ostatnia droga naszego kolegi
i przyjaciela —Koło SEiRPwGdyni
Informujemy, że w dniu 02 lutego 2024 roku na cmentarzu parafialnymw Gdyni przy
ul. Pelplińskiej odbył się pogrzeb długoletniego funkcjonariusza Policji w Gdyni –
Jana BEŃ – lat 74. Służył w pionie kryminalnymwydziału dochodzeniowo-śledczego.

Jako funkcjonariusz był wielokrotnie nagradzany i odznaczany za dokonania w służbie

ojczyźnie i obywatelom. Po przejściu na emeryturę aktywnie włączył się w działalność

Gdyńskiego Koła Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych. Do końca swych

chwil był aktywnym jego członkiem.

Oprócz rodziny w ceremonii pogrzebowej uczestniczyli członkowie Zarządu Koła

i emeryci Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych.W imieniu Zarządu Koła

SEiRPwGdyni — ZbigniewMichalak, złożył rodzinie zmarłego kondolencje i wyrazy

współczucia.

Żegnając – dziękujemy za Twoją obecność wśród nas, Twoją służbę i pracę,

Rodzinie i Bliskim składamy kondolencje i wyrazy głębokiegowspółczucia.

CZEŚĆ JEGOPAMIĘCI!!!

Tekst: Jarosław Fikus, zdjęcia: Jarosław Fikus
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ProgramUbezpieczenia „SEiRP 2019”
Ubezpieczenie grupowe dla Członków Stowarzyszenia
Emerytów i Rencistów Policyjnych

1. „SEiRP 2019”. Jak przystąpić do ubezpieczenia
Stan na 14.03.2019

2. Medyczny Ekspert Domowy

3. Ubezpieczenie Lekowe

4. Zakres Leków (plik Excel)

5. Baza aptek realizujących ubezpieczenia lekowe (plik Excel)

Najważniejsze informacje oraz wzory dokumentów:

1. Deklaracja przystąpienia do ubezpieczenia, formularz (PDF)

2. Porozumienie PZU‒SEiRP, projekt (Word)

3. Regulamin członkostwaw klubie KPPwŻ dla SEiRP (Word)

4. Upoważnienie (Word)

Wszystkie dokumentu na stronie internetowej Stowarzyszenia.
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Olsztyński Biuletyn Informacyjny
(175)
ZarządWojewódzki SEiRPwOlsztynie od 21maja 2010 r. wydaje
„Olsztyński Biuletyn Informacyjny”.

Olsztyński Biuletyn Informacyjny (175)

ArchiwumOlsztyńskiego Biuletynu Informacyjnego ZOWOlsztyn
znajduje się w sieci na stronieWWW: seirp.olsztyn.pl

na FB: SEiRPOlsztyn Prezydium | Facebook
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